[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «15» февраля   2019г. № 167
г. Железногорск-Илимский

Об утверждении Порядка организации
диспансеризации муниципальных

служащих администрации
Нижнеилимского муниципального образования
В целях реализации пункта 4 статьи 13 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации", в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  14.12.2009 N 984н "Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации  государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными  служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее  прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения", руководствуясь Уставом Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Порядок организации диспансеризации муниципальных служащих администрации Нижнеилимского муниципального образования (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
Мэр района                                                               М.С Романов

Рассылка: в дело-2, органам  администрации Нижнеилимского муниципального района
Ильина Е.П.

30128

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Нижнеилимского  муниципального

района от «15»  02  2019г. №167
ПОРЯДОК

организации диспансеризации муниципальных служащих

администрации Нижнеилимского муниципального района
1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007

N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", приказом Министерства  здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 N 984н  "Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения" регулирует вопросы организации  диспансеризации муниципальных служащих администрации Нижнеилимского муниципального района (далее – муниципальные служащие).

2. Муниципальные служащие в соответствии с Федеральным законом "О

муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" в порядке и объеме, предусмотренном приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 N 984н, проходят диспансеризацию.

3. Диспансеризация муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета МО «Нижнеилимский район»  в медицинских учреждениях, определенных Работодателем  в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности (далее — медицинское учреждение).
В случае отсутствия в медицинском учреждении, осуществляющем диспансеризацию муниципальных служащих, лицензии на медицинскую деятельность по отдельным видам работ (услуг), необходимых для проведения диспансеризации в полном объеме, указанным медицинским учреждением заключаются договоры с медицинскими организациями, имеющими лицензии на соответствующие виды деятельности, о привлечении медицинских работников этих организаций.
4. Работодатель  обеспечивает необходимые условия для прохождения диспансеризации муниципальными служащими.

5. Специалисты  кадровых служб органов  администрации Нижнеилимского  муниципального района  (далее – специалисты по кадрам) составляют поименный список муниципальных служащих,  подлежащих диспансеризации, утверждаемый распоряжением администрации Нижнеилимского муниципального района (приказами руководителей органов администрации).
6. Поименный список муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации,  направляется специалистами по кадрам за два месяца до начала диспансеризации в  медицинскую организацию, имеющую лицензию на осуществление медицинской  деятельности, с которой заключен муниципальный контракт.
7. Муниципальные служащие направляются на диспансеризацию в рабочее

(служебное) время на основании графика прохождения диспансеризации

муниципальными служащими (далее - график диспансеризации), согласованного с непосредственным руководителем и утверждаемого  распоряжением администрации Нижнеилимского  муниципального района (приказами органов администрации Нижнеилимского муниципального района с правами юридического лица).
В графике диспансеризации указываются сроки прохождения диспансеризации  муниципальными служащими.
В случае невозможности прохождения муниципальным  служащим диспансеризации в указанные сроки по уважительным причинам (болезнь, отпуск, учебная сессия, военные сборы, исполнение должностных обязанностей, в том  числе служебная командировка) сроки ее прохождения (не превышающие трех месяцев с первоначально установленного срока диспансеризации) согласовываются  с представителем нанимателя (работодателем).

8. Муниципальные служащие подлежат ознакомлению с графиком диспансеризации,  указанным в пункте 7 настоящего Порядка, не позднее чем за две недели до даты   проведения диспансеризации.

9. Заключение формы N 001-ГС/у о наличии (отсутствии) у муниципального

служащего заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или  ее прохождению, представляется муниципальным служащим специалисту по кадрам в  течение 5 рабочих дней со дня его получения.

10. Специалист по кадрам приобщает к личному делу муниципального служащего представленное муниципальным служащим заключение формы N 001-ГС/у о наличии  (отсутствии) у него заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную  службу или ее прохождению, либо представленную медицинской организацией копию  заключения формы N 001-ГС/у о наличии у муниципального служащего заболевания,  препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению.
Мэр  района

М.С. Романов